Câmara Municipal de Mariana
Gabinete do Vereador Edson Agostinho de C. Carneiro.

INDICAÇÃO N. º / Y4 /2006.

Exmo. Sr. : CÂMARA MUNICIPAL DE MARIANA
AMN José Antunes Vieira p;otocolado sob <

DD. Presidente da Câmara Municipal de Mariana E e

Matiana — MG m2

Prezado Senhor:
: K

O Vereador que esta subscreve requer que, após tramitação regimental, seja

encaminhada ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal a seguinte Indicação: Coleta de lixo no

sub-distrito de Águas Claras, no mínimo 02 vezes por semana.

Mariana, 15 de agosto de 2006.

Justificação: Esta Indicação se faz necessária vez que a coleta de lixo no

sub-distrito de Águas Claras ocorre uma vez por semana, no entanto em

virtude das obras da Segunda Linha do Mineroduto da Samarco a

empresa TECINT alojou considerável numero de funcionários na sede

do sub-distrito, aumentando em muito a população, gerando em

consequência maior produção de lixo e dejetos.

Atenciosamente, :

&M&LLL(
Edson Agostinho de Castro Carneiro

Vereador.

CÂMARA MUNICIPAL DE MARIA
NA

APROVADO P/ UNANIMIDA
DE

Em 02 L Iatambro 10900 €
)

âideme Secretário